
 

На основу члана 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи  ( Службени гласник 

РС“, број 129/2007, 83/2014, -други закон и 101/2016-други закон), члана 49. став 2, члана 51. тачка 

2) и члана 53. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др.закон, 95/2018 и 114/2021) и члана 70. 

Статута Општине Кладово („Службени лист општине Кладово“,  број 7/2019 и 9/2019),  

Општинско веће Општине Кладово, на седници одржаној дана  06. октобра 2023.године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку рада на положају заменика начелника Општинске управе Кладово 

 

I 

Белић Душану,  дипломираном  правнику из  Кладова, утврђује се престанак рада  на 

положају заменика начелника Општинске управе Кладово са 06.10.2023. године,  због подношења 

писмене оставке. 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Кладово''. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Решењем Привременог органа општине Кладово, број: 112-12/2022-II од 07. фебруара 

2022.године, Душан Белић,  дипломирани  правник  из  Кладова,  постављен  је за заменика 

начелника Општинске управе Кладово, на период од пет година, ступањем  на положај 07.02.2022. 

године. 

Чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 

83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018 и 111/2021- др. закон), прописано је да 

општинско веће поставља и разрешава начелника општинске управе, односно начелнике управе за 

поједине области. 

У складу са  чланом 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др.закон, 

95/2018 и 114/2021) општинско веће поставља и разрешава начелника управе и заменика 

начелника управе. 

Одредбама члана 51. тачка 2) и члана 53. истог Закона службенику престаје рад на 

положају подношењем писмене оставке који се утврђује решењем које доноси орган надлежан за 

постављење службеника, у року од 8 дана од дана наступања разлога због којих је рад на положају 

престао.  

Општинско веће општине Кладово, донело је Одлуку о расписивању јавног конкурса за 

попуњавање положаја начелника Општинске управе Кладово, бр: 11-10/2023-II од 12.09.2023. 

године, који је оглашен  дана 14.09.2023. године.  

По окончању изборног поступка, Конкурсна комисија за спровођење јавног конкурса за 

попуњавање положаја начелника Општинске управе Кладово је, сходно члану 97. Закона о 

запосленим у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе и члану 24. Уредбе о 

спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе, доставила  Општинском већу општине Кладово листу за избор 

кандидата за попуњавање положаја начелника Општинске управе  са предлогом Белић Душана, 

дипл. правника из Кладова, ул. Дунавска бр. 024/1/20, који испуњава све услове за рад на радном 

месту начелника Општинске управе Кладово, ради доношења одлуке о избору кандидата. 

 



 

 

 

Доношењем одлуке о избору именованог за начелника Општинске управе Кладово на 

седници Општинског већа општине Кладово дана 06.10.2023.године и подношњем писмене 

оставке на место заменика начелника Општинске управе Кладово,  Општинско веће је сагласно 

овлашћењима из закона, донело Решење о престанку рада на положају заменика начелника 

Општинске управе Кладово даном избора за начелника управе. 

Поука о правном леку: против овог решења  жалба није допуштена, али се може 

покренути управни спор пред Управним судом у Београду, у року од 30 дана од дана достављања 

решења. 

Решење доставити: рачуноводству, за досије, архиви 

Обрађивач, 

 

Број:118-8/2023-II 

У Кладову, 06.10.2023.године 

 

          

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КЛАДОВО 

 

                                                                      Председавајући, 

Бојан Божановић 

 

 

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


